
 

PRACOVNÍ LIST – VÍŠ, KDO JSEM? X 

Poznej zvíře podle popisu.  

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

        …………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………         ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………..     

…………………….. 

 

Většinu života strávím ve 
vzduchu nad oceány. Pro 
rybu se dokážu potopit až 
60 metrů pod hladinu. 

 

 

Umím se dívat každým okem 
na jinou stranu a navíc do 
úhlu 180 stupňů. Vidím tak i 
za sebe. 

 

 

Jsem nejrychlejším 
běžcem planety, 
běžím rychlostí i 100 
kilometrů v hodině. 
Rychle se však 
unavím. 

 

 

 

Říkají mi velryba 
zabiják, ale já mám 
přitom blíže 
k delfínům. Jsem 
černobílá a mám 
pořádné zuby. 

 

Mám tři čelisti a stovky 
zoubků. Živím se krví 
ryb, zvířat i člověka. 
Měřím jen 1 až 45 cm – 
podle druhu. 

 

Když se ke mně přiblíží 
nepřítel, spolykám spoustu 
vody, takže se nafouknu na 
dvojnásobnou velikost. 



 

 

Řešení 

 

 

 

 

 

  

Buřňák temný                        Chameleon 

              
             

 

 

 

 

   

Kosatka dravá  

    Gepard štíhlý 

         

     

      
    

 

 

       Fugu  

     
    Pijavice  

              

 

 

Tento vodní pták nalétá za 
rok až 65 tisíc kilometrů, 
denně i 900 kilometrů.           
I v tom patří mezi 
rekordmany ptačí říše. 

 

 

Tento plaz má v říši zvířat jedny 
z nejdokonalejších očí. Dokáže totiž 
vidět i věci, které jsou za sebou 
v zákrytu, takže je například člověk 
nemá šanci spatřit. 

 

Tyto kočkovité šelmy jsou 
nejen rychlé, ale také 
mrštné. Jejich skoky jsou 
dlouhé až 7 metrů. Loví 
antilopy a gazely. Žijí 
v Africe, jejich stavy však 
bohužel rychle klesají. 

 

 

 

Zatímco velryby mají místo zubů 
kostice, přes které filtrují vodu a 
odchytávají z ní drobné korýše, 
tento savec loví ryby, želvy, tuleně 
a je největším postrachem žraloků. 

 

 

Tito kroužkovci vypustí do těla 
svého hostitele látky, díky nimž 
nepocítí bolest a které mu 
zároveň zředí krev, aby dobře 
vytékala. Největší z nich žijí 
v Amazonii. 

 

Některé orgány této mořské 
ryby obsahují silný jed 
tetrodotoxin. Útočník, který se 
nezalekne a sežere ji, zemře 
sám na otravu. 


